АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2017                                       г. Енисейск                                         №1019-п
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 26.10.2013 г. № 1183-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

Руководствуясь постановлениями Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», от 21.09.2017 № 553-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления культуры, в 2017 году», от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры  Красноярского края», в соответствии с решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 г. № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», ст. ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 26.10.2013 г. № 1183-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» (далее - Порядок) следующие изменения:
1) в разделе V Порядка пункт 5.2. считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
3.Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2017 года.

Исполняющий обязанности
главы  района								         А.Ю. Губанов